
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 

Ufficio VI - Ambito territoriale di Udine 

 

33100 Udine, Via Armando Diaz, 60 - tel. 0432-516111 – C.F. 80003960301 

e-mail: usp.ud@istruzione.it –  PEC: uspud@postacert.istruzione.it 
                                           sito web http://www.usrfvg.gov.it 

 
  

 

 1 

Oggetto: decreto individuazione vincitore dell’avviso n. prot. 11392 del 13.08.2025 per la 
selezione di un docente supplente con incarico su posto di sostegno di scuola secondaria di primo 
grado che conosca la lingua dei segni.  

 

IL DIRIGENTE 

Vista l’ordinanza emessa nei confronti del Ministero dell’istruzione dal Tribunale di Udine in data 

15.06.2021;  

Considerata la necessità, discendente dalla pronuncia giudiziale citata, di individuare un docente 
supplente incaricato su posto di sostegno di scuola secondaria di primo grado, che conosca la L.I.S., 
preferibilmente inserito nelle GPS dell’Ambito Territoriale di Udine, cui conferire una supplenza per 18 ore 
settimanali + 6 ore settimanali aggiuntive per l’ a.s 2025/2026 + 1 ora settimanale per l’a.s 2025/2026 
con decorrenza economica e giuridica dalla presa di servizio fino al 30.06.2026 presso la scuola 

secondaria di primo grado dell’Istituto Comprensivo di Cervignano del Friuli (UD);  

Viste le direttive fornite dall’ufficio I, Ufficio Scolastico Regionale del Friuli Venezia Giulia con nota 
n. prot. 7877 del 22.07.2021;  

Visto l’avviso di selezione pubblicato con prot. n. 11392 del 13.08.2025; 

viste le domande di partecipazione pervenute;  

Visto il decreto dirigenziale di nomina della commissione giudicatrice n. prot. 12020 del 
25.08.2025; 

Visto il verbale n. Prot. 12447 del 1.09.2025 relativo alla riunione della Commissione Giudicatrice 

riunitasi in data 01.09.2025; 

Visto, in particolare, che all’esito dell’esame delle domande pervenute, la Commissione giudicatrice 
ha escluso le seguenti domande in quanto prive dei requisiti richiesti dal bando di seguito evidenziati:  

1. Cristina Arena: esclusa per mancanza di titolo di accesso valido per l’insegnamento nella 
scuola secondaria di primo grado (art. 3 lett. A del bando);  

2. Sara De Maio: esclusa per mancanza di titolo di accesso valido per l’insegnamento nella 
scuola secondaria di primo grado (art. 3 lett. A del bando); 
3. Angela Romeo: esclusa per mancanza di titolo di accesso valido per l’insegnamento nella 
scuola secondaria di primo grado (art. 3 lett. A del bando);  
4. Giulia Lazzarano: esclusa perché la domanda è pervenuta via peo senza allegare carta 
di identità (art. 5), non risulta altresì autodichiarata il possesso del requisito specifico del 
bando di cui all’art. 3 lettera B né allegata documentazione attestante il possesso di tale 

requisito. 

Preso atto che, a seguito dell’esame della residua domanda presentata, la Commissione ha 
ritenuto che nessuno candidato potesse superare la fase 1 della selezione; 

Preso atto altresì che, a seguito di ulteriore esame della domanda pervenuta, alla luce dei criteri 

previsti dall’art. 3 del bando per la partecipazione alla fase 2, la Commissione ha individuato come 
vincitrice della selezione la candidata Maria Grazia Pelaccia;  

 

DECRETA 

1. Sono escluse dalla partecipazione all’avviso di selezione, per le motivazioni richiamate nelle premesse 
di questo atto, le domande presentate dai seguenti candidati: 

 
NOME COGNOME 

CRISTINA ARENA 

http://www.usrfvg.gov.it/
http://www.usrfvg.gov.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 

Ufficio VI - Ambito territoriale di Udine 

 

33100 Udine, Via Armando Diaz, 60 - tel. 0432-516111 – C.F. 80003960301 

e-mail: usp.ud@istruzione.it –  PEC: uspud@postacert.istruzione.it 
                                           sito web http://www.usrfvg.gov.it 

 
  

 

 2 

SARA DE MAIO 

ANGELA ROMEO 

GIULIA LAZZARANO 

2. È dichiarata vincitrice della selezione di cui all’ avviso n. prot. 11392 del 13.08.2025 la dott.ssa Maria 
Grazia Pelaccia. La candidata vincitrice verrà individuata e conseguentemente invitata alla stipula del 
contratto di lavoro subordinato a tempo determinato con decorrenza economica e giuridica dalla presa 

di servizio (8.09.2025) fino al 30.06.2026 col Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di 

Cervignano del Friuli tramite comunicazione che verrà inoltrata all’indirizzo di posta elettronica 
comunicato nella domanda di ammissione. In caso di mancato riscontro scritto entro 2 giorni dalla 
ricezione dell’invio la proposta decadrà automaticamente e si intenderà revocata. 

3. Il presente decreto viene pubblicata sul sito web dell’Ambito Territoriale di Udine. 

 

Il Dirigente 

Mauro Pantanali 

 

 

 

 

http://www.usrfvg.gov.it/
http://www.usrfvg.gov.it/

		2025-09-01T11:28:06+0200
	Mauro Pantanali


		2025-09-01T12:12:53+0200
	protocollo




